
令和４年 5 月 20 日 

 

各  位 

 

 

東洋精糖株式会社 

 

 

弊社機能素材製品について 

 

 

令和 4 年 5 月 17 日付で弊社ホームページにて御知らせしました通り、弊社は以下の 12 品

目の対象製品について、社内検証の結果、添加物製剤の製造方法上の疑義が生じた為、保

健所に問い合わせを行っておりましたが、保健所より弊社の製造方法は「製造基準の範囲内

である」との見解を戴けましたので、お知らせいたします。 

 

先にお知らせしました通り、弊社は疑義の生じない方法で製造した新たな製品を、順次出

荷開始する予定です。なお、一時出荷を見合わせている従来の製法で製造された製品につ

きましては、出荷を再開しないことといたしましたので、お知らせいたします。 

 

このたびは、お取引先様および関係各位には多大なご迷惑とご心配をお掛けいたしました

こと、あらためて深くお詫び申し上げます。新たな製品の出荷開始に、最善を尽くしてまいりま

すので、引き続き何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

【対象製品】 12 品目 

αＧスイート K αＧスイート H αＧスイート H１００粉末 

αＧスイート K-W αＧスイート T-W αＧスイート D１００ 

αＧスイート S-S αＧスイート T-W５００ αＧスイート D１００粉末 

αＧスイート S-SW αＧスイート A αＧルチン H 

 

本件に関するお問い合わせ先 
 

東洋精糖株式会社 総務部 

電話番号 ０３－３６６８－７８７１ 

受付時間 平日９：００～１７：００ 
 

※なお、お取引先様は直接営業担当までご連絡をお願いいたします。 

東洋精糖株式会社 機能素材部 

電話番号 ０３－３６６８－７８７５ 

以 上 


